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SA Teaduskeskus AHHAA (edaspidi AHHAA)  
Videovalve õigustatud huvi analüüs 
 
 

1. Videovalve kasutamise eesmärk:  
 

1.1. Inimeste turvalisuse tagamine – kaitsta külastajate, töötajate ja teiste isikute elu ja tervist 
võimalike ohtude eest (nt ennetada füüsilisi ründeid või reageerida õnnetusjuhtumitele ja 
leida kiiresti kadunud lapsed). 

1.2. Vara kaitse ja kuritegude ennetamine – ennetada ja tuvastada vargusi, vandalismiakte 
ning muid õigusrikkumisi organisatsiooni territooriumil. Eriti oluline on kaitsta väärtuslikke 
eksponaate, seadmeid ja muid varasid kahjustuste või varguste eest. 

1.3. Abi sündmuste lahendamisel – vajadusel võimaldavad salvestatud videod koguda 
tõendeid ja aidata õiguskaitseorganeid intsidentide (nt varguste või muude 
vahejuhtumite) uurimisel. 

 
2. Õiguslik alus 
 

Videovalve kasutamise õiguslik alus on õigustatud huvi (IKÜM art 6 lõige 1 p f). See tähendab, et 
AHHAA on kaalunud oma vajadust turvalisuse järele ja leidnud, et kaamerate paigaldamine on vajalik 
meede. See huvi on proportsionaalne ja põhjendatud, arvestades, et allpool kirjeldatud tingimusi 
järgides on privaatsusriive viidud miinimumini. Näiteks avalikus külastusasutuses on oluline tagada 
külastajate ohutus ja vara kaitse, mistõttu on videovalve rakendamine mõistlik. 

 
3. Videovalvesüsteemi kirjeldus 

 
Süsteemi ülesehitus: Videovalvesüsteem koosneb mitmest statsionaarsest kaamerast, mis on 
paigaldatud ainult turvariski seisukohast kriitilistesse piirkondadesse. Need on alad hoone sissepääsud, 
üldkasutatavad saalid, kassaalad, väärtusliku varaga ruumid jms. Kaamerate paigutus on selline, et 
need kataksid olulised alad terviklikult (nt terve külastajatele avatud näituseala on kaamerate 
vaateväljas).  Turvakaamerate täpsed asukohad määrab haldusjuht kooskõlastatult juhatusega. 
 
Välistatud alad: Kaameraid ei ole paigaldatud eraelulistesse ruumidesse – näiteks tualetid, 
riietusruumid, personali puhkeruumid või muud sellised kohad, kus inimeste eraelu puutumatus võiks 
põhjendamatult häiruda. Samuti ei ole kaameraid suunatud konkreetsete töötajate pidevaks 
jälgimiseks nende töölaudadel või kontorites. Kaameraid kasutatakse ainult ulatuses, mis on vajalik 
turvalisuse tagamiseks ja heakorra hoidmiseks. Teisisõnu, kaamerad ei jälgi pidevalt töötajaid, vaid 
hoiavad silma peal üldisel turvalisusel (nt on suunatud ruumi üldpildile, mitte üksikisikule). 
 
Töörežiim: Kaamerad edastavad reaalajas videopildi kassa monitoridele ning samaaegselt toimub 
salvestamine serverisse. Helisalvestust ei tehta, salvestatakse ainult pilti. Reaalajas jälgivad 
kaamerapilti ainult selleks volitatud töötajad. Kolmandatele isikutele reaalajas pilti ei edastata. AHHAA 
kassade töötajad jälgivad reaalajas pilti, et hinnata parkla tõkkepuude avamise vajadust (või tuvastada 
muid parkimisprobleeme), jälgida eksponaatide heakorda, hinnata kliendialasse lisapersonali saatmise 
vajadust. 
 
Süsteem on seadistatud nii, et igal kaameral on kindlad ligipääsuõigused – iga töötaja näeb ainult neid 
kaameraid, mis on tema tööülesannete seisukohast vajalikud. Turvakaamerate salvestisi vaadatakse 
ainult vajaduse korral.  
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4. Andmete säilitamine ja kustutamine 
 
Säilitustähtaeg: Videovalve salvestisi säilitatakse piiratud aja jooksul, et vältida liigset andmete 
kogumist. Säilitustähtajaks on reeglina 40 ööpäeva. Regulaarselt hinnatake säilitusaja põhjendatust. 
 
Põhjused pikema säilitustähtaja kasutamiseks: 
Suure külastajate arvuga teaduskeskuses, kus peamised külastajad on lapsed ja pered, on videovalve 
salvestiste säilitamine kauem kui tavapärane 72 tundi õigustatud mitmel põhjusel: 
 

• Hilisem teavitamine ja avastamine: Lapsed ja noored ei pruugi kohe rääkida juhtumitest, mis 
nendega keskuses toimusid. Näiteks juhul, kui laps puutub keskuses kokku ahistamise või 
kiusamisega, võib ta julgeda sellest rääkida alles mitu päeva või isegi nädalaid hiljem, näiteks 
pärast korduvalt teemaks võtmist vanemate või õpetajaga. Pikem säilitusaeg annab ajavaru, et 
ka hiljem ilmsiks tulnud intsidendi korral oleks võimalik salvestist vaadata ja vajadusel 
meetmeid võtta. See kehtib ka juhtude kohta, kus kannatanu ei ole esialgu teadlik kahju 
tekkimisest (nt laps kukkus ekspositsioonisaalis, aga vigastus ilmneb hiljem) või kui laps kardab 
kohe rääkida. 

• Varguste ja kahjude hiline märkamine: Suurtes keskustes (näiteks muuseumides või 
teaduskeskustes) ilmneb tihti, et vara kadumine või eksponaadi kahjustus avastatakse 
viivitusega. Inventuur või eksponaatide korrastamine toimub harvemini kui iga päev – näiteks 
kord kuus või pärast suuremat külastusperioodi. Samuti võivad külastajad lahkudes avastada, 
et unustasid või kaotasid midagi keskuses (nt telefoni, rahakoti) ja pöörduvad keskuse poole 
alles nädala või paari pärast. 40-päevane salvestiste säilitamine tagab, et ka näiteks paar 
nädalat hiljem teatatud varguse või kadunud eseme juhtumi puhul on võimalik video üle 
vaadata ja tuvastada, kas ese jäi kuhugi maha või sattus kellegi teise kätte. Ilma pikema 
säilitamiseta võiksid sellised juhtumid jääda lahendamata lihtsalt seetõttu, et tõendeid pole 
enam alles. 

• Korduvate või musterjuhtumite tuvastamine: Pikem säilitusaeg võimaldab tuvastada ka 
mustri korras korduvaid intsidente. Näiteks, kui keegi käib keskuses korduvalt pahatahtlike 
kavatsustega (varastab väiksemaid esemeid, kiusab mitmel külastusel erinevaid lapsi vms), siis 
üksikjuhtumina võib see märkamatuks jääda. Kui aga salvestisi hoitakse kauem, on võimalik 
tagantjärele seostada mitu eri kuupäevadel toimunud vahejuhtumit – 40 päeva annab piisava 
ajavahemiku, et märgata korduvaid mustreid (mis võivad ilmneda üle mitme nädala) ja koguda 
tõendusmaterjali terve seeria kohta. Lühikese, näiteks 3-päevase säilitusega sellist 
võrdlusvõimalust poleks. 

• Asjaolude selgitamine ja nõuete lahendamine: Mõned õiguslikud või kindlustuslikud nõuded 
võivad põhjustada vajaduse, et tõendid säiliksid kauem. Kui keegi esitab keskusele kahjunõude 
(nt väidab, et libises ekspositsioonialal puuduliku koristuse tõttu nädal aega tagasi ja sai 
vigastada) või kui tekib vaidlus mõne juhtumi asjaolude üle, võib see nõue jõuda asutuseni 
alles nädalate möödudes. Samuti võivad politsei või muud õiguskaitseorganid pöörduda 
videomaterjali saamiseks teatud juhtumi uurimisel – tihti juhtub see alles siis, kui kannatanu 
on mõned päevad hiljem avalduse teinud. Kui salvestisi hoitakse ainult mõned päevad, poleks 
võimalik sellistele päringutele enam vastu tulla. 40 päeva katab suurema ajavahemiku, mille 
jooksul kannatanud või ametivõimud tavaliselt reageerivad, tagades vajadusel 
tõendusmaterjali olemasolu. 

• Praktilised töökorralduslikud põhjused: Reaalses elus võivad olla perioodid, kus vastutavad 
töötajad puuduvad (näiteks pühade ajal, koolivaheaegadel või puhkuste tõttu). Kuigi 
teaduskeskus on küll avatud, võib juhtuda, et keegi ei märka ega tegele kohe mõne väiksema 
intsidendiga. Sellistel juhtudel on vajalik, et salvestised säiliksid piisavalt kaua, kuni vastutav 
isik saab need üle vaadata. Ka organisatsiooni siseprotsessid (nt iganädalased koosolekud) 
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võivad tähendada, et potentsiaalsele vahejuhtumile juhitakse tähelepanu alles mitu päeva 
hiljem. Seega peab salvestus veel selleks ajaks alles olema.  

 
Erandid intsidentide korral: Kui toimub mõni intsident (nt avastatakse vargus, tekib õnnetus vms), mis 
vajab uurimist, võidakse konkreetse juhtumiga seotud salvestisi säilitada kauem kui tavaline tähtaeg. 
Kui salvestis on vajalik tõendina, säilitatakse see kuni juhtumi lahendamiseni või võimalike nõuete 
aegumistähtaja lõpuni. Pärast põhjuse äralangemist kustutatakse ka need erandkorras hoitud 
salvestised. 
 
Automaatne kustutamine: Süsteemis on juurutatud automaatkustutuse mehhanism. See tähendab, 
et kui salvestis ületab etteantud säilitustähtaja (nt 40 päeva), siis kustutatakse see automaatselt. Nii 
välditakse olukorda, kus mingeid andmeid säilitatakse kauem kui lubatud juhuslikult või 
tähelepanematuse tõttu. Automaatkustutus aitab tagada, et andmeid hoitakse ainult vajaliku aja ja 
mitte kauem. 
 

5. Ligipääs salvestistele ja turvameetmed 
 
Ligipääsu piiramine: Salvestatud videomaterjalile on kehtestatud rangelt piiratud ligipääs. See 
tähendab, et ainult määratud vastutavatel isikutel on õigus salvestisi vaadata või töödelda ja sedagi 
vaid oma tööülesannete raames.  Ligipääsuõiguste maatriks (lisa 1) täpsustab, millise asukoha 
kaamerapilti konkreetne töötaja näha tohib. Igaühel neist volitatud isikutest on juurdepääs ainult 
nendele kaameratele/salvestistele, mis kuuluvad tema vastutusvaldkonda. Nii tagatakse, et keegi ei 
näe põhjuseta sellist kaamerapilti, mis tema tööga seotud pole. 
 
Turvaline talletus: Kõik salvestised hoitakse turvalises keskkonnas. Andmed salvestatakse kaitstud 
serveris, mis asub lukustatud ruumis AHHAA keskuse hoones. Serverile ja sealsetele andmetele on 
füüsiliselt ligipääs ainult volitatud isikutel. Server on kaitstud tugeva parooliga, tulemüüridega ning 
vajadusel kasutatakse andmete täiendavat krüpteerimist. Füüsiline turve (serveriruumi lukustatus, 
valve) välistab omakorda, et keegi volitamata isik võiks serverile ligi pääseda. Need tehnilised ja 
organisatoorsed meetmed aitavad ennetada volitamata juurdepääsu, andmeleket või salvestiste 
kuritarvitamist. 
 
Logimine: Kõik salvestistega tehtud toimingud on logitud. Süsteem registreerib automaatselt iga 
vaatamise, koopia tegemise või kustutamise tegevuse koos infoga, kes, millal ja mida tegi. Need 
logikirjed võimaldavad hiljem järele kontrollida iga juurdepääsu salvestistele. Logisid säilitatakse 
turvaliselt ning neid saavad jälgida ainult need isikud, kellel on õigus serveri logi vaadata. Logimise 
olemasolu distsiplineerib ka volitatud kasutajaid – nad teavad, et iga toiming jätab jälje, mistõttu 
väheneb igasuguse omavolilise kasutamise oht. 
 

6. Salvestiste kasutamine ja edastamine 
 
Salvestiste läbivaatamine: Salvestatud videopilti vaadatakse ainult põhjendatud vajaduse korral, 
kooskõlas eesmärgipärasuse põhimõttega. Tavaolukorras keegi salvestisi lihtsalt huvi pärast läbi ei 
vaata. Alljärgnevalt on toodud olukorrad, kus salvestiste läbivaatamine on lubatud ja vajalik: 

• Intsidendi uurimine: on toimunud mõni vahejuhtum (näiteks vargus, kahju tekitamine, 
turvaintsident) ning salvestist on vaja vaadata, et selgitada välja, mis juhtus ja kes olid osalised. 
Videomaterjal aitab tuvastada fakte ja võimalikke süüdlasi. 

• Kaebuse lahendamine: kui keegi (nt külastaja või töötaja) esitab kaebuse mingi juhtumi kohta, 
mis toimus valve all (näiteks külastaja teatab oma vara kadumisest keskuses), võidakse 
salvestist vaadata asjaolude kontrollimiseks. Videost saab järele vaadata, kas ja kuidas 
nimetatud sündmus toimus. 
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• Õiguskaitseorganite päring: politsei või mõni muu pädev asutus on esitanud seaduslikul alusel 
nõude konkreetse salvestise väljastamiseks seoses menetlusega. Sel juhul vaadatakse 
salvestist, et leida üles soovitud sündmus või isik, ning valmistatakse ette nõutud materjal. 

 
Salvestiste edastamine kolmandatele isikutele: Salvestisi antakse välja ainult juhul, kui kolmandal 
isikul (nt politseil) on seadusest tulenev õigus seda küsida ja ta on esitanud kirjalikult nõuetekohase 
päringu või korralduse. Enne salvestise väljastamist kontrollitakse alati päringu õiguslikku alust. 
Salvestise väljastamise otsuse teeb volitatud vastutav isik – haldusjuht, tema asendaja või juhatuse 
liige.  Andmeid ei kasutata muul otstarbel kui algselt määratud turvaeesmärk seda nõuab. 
 

7. Andmesubjektide teavitamine ja õigused 
 
Teavitamine: Kõiki isikuid, kes viibivad valvega kaetud alal, teavitatakse videovalvest selgel ja nähtaval 
viisil. Hoone sissepääsude juures on paigaldatud vastavad teavitussildid, mis annavad märku, et 
territooriumil kasutatakse videovalvet. Lisaks on AHHAA keskuse veebilehel kättesaadav 
privaatsusteatis, mis hõlmab ka videovalve kasutamise korda ja selgitab andmesubjektide õigusi. 
 
Andmesubjektide õigused: Igaühel, keda videovalve võib mõjutada (nt külastajad, töötajad), on õigus 
tutvuda enda kohta salvestatud andmetega, küsida lisainfot ning teatud juhtudel nõuda andmete 
kustutamist või töötlemise piiramist vastavalt isikuandmete kaitse seadustele. Andmesubjekt peab 
enda (või enda poolt esindatavate isikute) kohta käiva andmefaili saamiseks esitama kirjaliku taotluse, 
märkides taotlusel põhjuse salvestisele juurdepääsuks ning aja ja koha, mille kohta salvestist näha 
soovitakse. Kui isik pöördub AHHAA poole sooviga näha enda kujutist salvestisel, hinnatakse taotlust 
vastavalt seadustele ja teiste isikute õigustele – vajadusel kaetakse kinni teiste isikute andmed või 
esitatakse väljavõte ainult taotleja osalusega sündmusest.  
 

8. Proportsionaalsus ja õigustatud huvi kaalumine 
 
AHHAA on veendunud, et videovalve rakendamine on proportsionaalne meede organisatsiooni 
õigustatud huvide kaitsmiseks. Videovalve kasutusele võtmisega paralleelselt on rakendatud mitmed 
kaitsemeetmed, et privaatsusriske vähendada: säilitatakse andmeid lühikest aega, juurdepääs 
salvestistele on rangelt piiratud, kaamerad on paigaldatud üksnes kriitilistesse (avalikesse) kohtadesse 
ning kõikjal on tagatud inimeste teavitamine. Nende meetmete tulemusel on andmesubjektide 
privaatsus maksimaalselt hoitud ning videovalvest saadav turvakasu kaalub üles võimaliku riive eraelu 
puutumatusele. Teisisõnu, ilma videovalveta kaasneks märkimisväärselt suurem oht kahjude ja 
intsidentide tekkeks ning väiksem võimalus neid lahendada. Videovalve olemasolu seevastu parandab 
ohutust ning vähendab õigusrikkumiste riski viisil, mis on põhjendatud ja tasakaalustatud. Järgmisena 
tuuakse välja erinevate kaamerate asukohapõhised erisused, mis selgitavad detailsemalt iga kaamera 
puhul kaalutud asjaolusid. 
 

9. Kaamerate asukohad ja erisused õigustatud huvi analüüsis 
 
Allpool on esitatud ülevaade AHHAA keskuse eri kaamerate asukohtadest ning iga asukohaga seotud 
eripäradest videovalve õigustamiseks. Iga punkt kirjeldab lühidalt, miks konkreetne kaamera on 
paigaldatud, millised on peamised ohud ja riskid antud kohas, ning milliseid täiendavaid kaalutlusi on 
arvestatud (sh privaatsuse mõju ja erimeetmed). Korduvad üldpõhimõtted (nt andmete säilitamine, 
ligipääsupiirangud) kehtivad ühtemoodi kõikjal ja neid on kirjeldatud eespool, seega alljärgnevalt 
keskendutakse vaid asukohaspetsiifilisele infole. 
 

• Kliendiala (põhinäituste saal): Kaamerad paiknevad nii, et katta kogu külastajatele avatud 
näituseala. Eesmärk on külastajate ohutuse tagamine ning eksponaatide kaitse. Selles suures 
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avalikus ruumis võib ette tulla õnnetusjuhtumeid (nt mõni külastaja kukub või kasutab 
eksponaati valesti) ning videovalve abil saab hiljem sündmusi analüüsida ja vajadusel 
tõendada. Võõra isiku jaoks on privaatsusriive minimaalne, sest tegu on avaliku ruumiga, kus 
kaamera olemasolu on ootuspärane. Ilma videovalveta oleks keeruline lahendada võimalikke 
vahejuhtumeid või tuvastada kahju põhjustajaid (nt kui eksponaat kahjustatakse). Kaamera 
salvestab nii üldpilti kui võimaldab töötajatel vajadusel reaalajas olukorda jälgida. 

• Kassad (piletikassa alad): Kaamera(d) on suunatud kassaalale, hõlmates nii kassade leti esist 
(kliendid) kui ka kassatöötaja töökohta (sh töötaja seljatagune ala). Eesmärk on 
dokumenteerida rahalisi tehinguid ja kaitsta vara – ennetada vargusi ning lahendada 
võimalikke rahalisi vaidlusi kiiresti. Näiteks, kui tekib vaidlus kliendiga tagasi antud summa üle, 
on videost võimalik olukorda kontrollida. Kassaalas on varguse või pettuse oht keskmine; 
videovalve toimib heidutusena ja tõendusvahendina. Privaatsusriive on väike, sest nii töötajad 
kui kliendid eeldavad, et raha ja väärtuste liikumise kohti turvatakse kaameratega. Ilma 
kaamerata kasvaks risk rahaliste vaidluste lahendamatuseks ning vargustest või pettustest ei 
jääks jälge. 

• Teaduspoe ala (suveniiripood): Kaamerad katavad teaduspoe müügisaali üldpinna ja 
kassapiirkonna, sh riiulite vahelised alad ja läbikäigud. Eesmärk on kaitsta kaupu varguste ja 
kahjustuste eest ning tagada sujuv teenindus. Teaduspood on tiheda külastusega ala, kus 
varguste oht on kõrge – varasem kogemus näitab, et poest on püütud varastada esemeid ning 
mõni külastaja võib korduvalt sama teha. Samuti esineb juhtumeid, kus lapsed kaotavad poes 
oma isiklikke esemeid (telefonid, rahakotid) või tekivad kassas arusaamatused makstud 
summade osas. Kuna ostjaid on palju, on varguste ja intsidentide tõenäosus keskmine kuni 
suur, eriti tipptundidel. Ilma videovalveta jääks enamik vargusi avastamata – tihti selgub mõne 
eseme kadumine alles hiljem (nt inventuuri käigus) ja siis aitavad salvestised kindlaks teha, mis 
juhtus. Kaamerate vaatevälja jääb ainult poe avalik ala; töötajate puhkeruume ei filmita. 
Reaalajas jälgib kassas töötav teenindaja kaamerapilti vaid võimaluse korral (nt kui parajasti 
kliente ei teeninda). Seetõttu on privaatsuse riive väga väike ning külastajatele ebamugavust 
ei põhjustata – paljudes kauplustes on taoline valve tavapärane. Videovalve on siin osutunud 
väga tõhusaks: tänu salvestistele on tuvastatud ja kätte saadud mitmeid pisivaraste juhtumeid 
ning see teadmine, et poel on valve, on potentsiaalseid rikkujaid ennetavalt tagasi hoidnud. 

• Kohviku ala: Kaamerad on paigaldatud kohviku sissepääsude juurde, söögi- ja letialale ning 
kassasse. Eesmärk on tagada külastajate turvalisus ja kaitsta kohviku vara (sh kassas olev raha). 
Kuigi kohvik on rahulikum ala, võivad ka seal tekkida olukorrad nagu vargused (nt 
kassaaparaadist) või avaliku korra rikkumised (riiulite lükkamine, tüliolukorrad). Ohtude 
tõenäosus on pigem väike kuni keskmine, kuid olemas. Videovalve olemasolu aitab ennetada 
probleeme ning vajadusel selgitada välja juhtunu detailid. Kohvik on avalik ruum, seega 
kaamera on ootuspärane ja selle mõju inimeste eraelule minimaalne. Ilma videovalveta võiks 
mõni vargusejuhtum (nt rahakassa juurest) jääda avastamata ning tõendusmaterjali 
puudumisel oleks keeruline süüdlast tuvastada. 

• Hoone ümbrus ja parklad: Välikaamerad jälgivad teaduskeskuse hoone sisenemisteid, parkla 
sisse- ja väljapääsu ning kõrval parklaid. Eesmärk on hoida ära volitamata isikute hoonesse 
sisenemist, ennetada vandaalitsemist ning tagada üldine kord keskuse territooriumil. Väli 
ruumis on riskid (vargused, kahju tekitamine, avaliku korra rikkumine) olemas, kuid pigem 
hajusad; siiski võib öösel või suletud ajal keegi proovida hoonesse tungida või parklas kahju 
teha. Kaamerad toimivad heidutusena ning vajadusel annavad juhtumi lahendamiseks infot. 
Välialal filmimine riivab privaatsust vähe, kuna tegu on avaliku ruumiga – inimesed tänaval ja 
parkimisalal võivad eeldada, et turvakaalutlustel on videovalve. Ilma kaamerata oleks raskem 
tõendada võimalikke vandalismijuhtumeid või tuvastada soovimatuid sisenemiskatseid. 
Samuti aitab parkla valve lahendada võimalikke intsidente (nt plekimõlkimised, kaklused) 
tõendusmaterjaliga. 
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• Ladu (Roosi tn hoiuhoone): See on eraldiasuv laohoone, mida külastatakse harva. Kaamerad 
on paigaldatud lao sissepääsudele. Eesmärk on ennetada loata isikute sisenemist lattu ning 
vargusi laos hoitavatest esemetest. Kuna igapäevaselt seal palju liikumist pole, võib võimalik 
sissemurdmine või vargus jääda pikaks ajaks avastamata. Videovalve tagab, et ka sellistel 
harvadel juhtudel on tõendusmaterjal olemas. Ladu ei ole avalik ala – seal viibivad peamiselt 
oma töötajad või logistikapartnerid. Kaamerate paigutus on selline, et töötajate eraelu ei 
rikuta (filmitud on uksed ja üldalad). Privaatsusriive on minimaalne. Ilma videovalveta oleks 
lao turvalisus madalam – varguse korral poleks võimalik uurida, mis juhtus ja kes vastutab, eriti 
arvestades pikka avastusaega. 

• Töökoda: Töökoda on ruum, kus valmistatakse ja parandatakse eksponaate ning pakitakse e-
poe tellimusi. Kaamerad katavad e-poe pakkimisala ja ruumi sissepääsu. Eesmärk on kaitsta 
töökojas olevaid väärtuslikke tööriistu ja materjale ning tagada tööohutus. Kuigi töötajad 
tegelevad seal planeeritult, on võimalus, et keegi väljast soovib ligi pääseda või et tekib 
tööõnnetus. Samuti, kui kaob mõni tööriist või ese, võimaldab videovalve hiljem kontrollida, 
kuhu see jäi. Töökoda on personaliruum, kuid kaamerad on suunatud ainult piiratud alale (nt 
ukse juurde ja laotsoonile). Töötajad ei viibi kogu aeg kaamera vaateväljas, seega on mõju 
eraelule väike. Ilma videovalveta oleks hiljem raske tuvastada, kuidas mõni võimalik õnnetus 
toimus või kuhu kadus mõni seade, eriti kui juhtum avastatakse hiljem. 
 

Kokkuvõttes: Iga kaamera asukoha puhul on läbi viidud eraldi kaalutlus, mis näitab, miks on kaamera 
paigaldamine sellesse kohta põhjendatud. Kõigis eelmainitud kohtades on kaamerate kasutamine 
põhjendatud sellega, et need aitavad ennetada olulisi riske või neid hiljem lahendada. Samas on igal 
pool jälgitud proportsionaalsuse nõuet – kaamerad katavad vaid hädavajaliku ala ning inimeste 
privaatsust on võimalikult palju hoitud. Tänu nendele kaameratele on AHHAA keskus suutnud kiiresti 
reageerida intsidentidele, kaitsta oma vara ja külastajaid ning teha kindlaks tõsiste juhtumite asjaolud, 
samal ajal vältides ülemäärast sekkumist inimeste eraellu. Dokumenteeritud õigustatud huvi analüüs 
kinnitab, et videovalve kasutamine AHHAA keskuses on läbimõeldud, proportsionaalne ja 
põhjendatud. 
 


